
Dyrevelferdsmeldingen



» Norsk Kennel Klub (NKK) er alle hundeeiernes organisasjon. Vi er stolte av å representere 

interessene til over 1,2 millioner nordmenn som lever med hund – fra valpekjøpere og erfarne 

oppdrettere til alle som driver med jakt, sport og trening av hund. Vår viktigste jobb er å ivareta 

hundens og hundeholdets interesser i Norge.

» Hunden er en svært viktig del av mange nordmenns liv. Som bestevenn, turkamerat og for 

folkehelsen. Hver dag bidrar også norske hunder i viktige samfunnsoppdrag, som førerhunder, 

jakthunder, gjeterhunder eller som rednings- og spesialsøkshunder.

» Vår ambisjon å være en sterk pådriver for at alle hunder kan leve et langt, lykkelig og sunt liv til 

glede for seg selv, sine eiere og samfunnet. Dette kommer til uttrykk i NKKs motto: «hund til nytte 

og glede».
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Dyrevelferdsmeldingen 2002-2003

» Forrige dyrevelferdsmelding ga gode og viktige endringer, også for hund. Anbefalinger fra meldingen 

har blitt tatt inn i dyrevelferdsloven, hundeloven og viltloven, og blant annet bidratt økt fokus på dyrs 

egenverdi og dyreholders kompetanse. F.eks er det er nå på trappene en forskrift om obligatorisk ID-

merking av hund, og en forskrift om avl av hund, i tråd med LMDs mål og tiltak for hund i 2002-

meldingen. Dette er vi glade for.

» NKK er glade for at det ved denne meldingen legges opp til et sterkere fokus på kjæledyr, som hund. 

Hundene våre lever tett på oss, og mange av dem avles med den ene hensikt at de skal leve lange og 

gode liv til glede for seg selv og familiene sine. Både formålet med avlen og livslengden til hundene 

gjør at det bør stilles helt andre krav til dyrevelferd for kjæledyrene våre enn for produksjonsdyr. 

Hunden er en integrert del av samfunnet vårt - der de ferdes i hjemmene våre og i nærmiljøet 

sammen med oss. 

» Ny dyrevelferdsmelding bør adressere krav og tilpasninger fra både dyreholders side og fra 

samfunnets side for et godt og trygt samspill.

15.06.2023



Hvordan har NKK fulgt opp?

» Da dyrevelferdsmeldingen i 2002 kom, ble det anmodet om at "organisasjoner for eiere av familie- og hobbydyr om å 

tilrettelegge informasjon og kompetanseoppbygging på fagfeltet, med egne medlemmer som målgruppe."

» NKK har lenge jobbet med kompetansebygging, og våre medlemsklubber avholder ukentlige kurs for valpekjøpere, 

unghundeiere, miljøtreningskurs og mye mer.

» Utviklet en egen nettportal for dem som ønsker seg hund - kjøpehund.no - med informasjon om over 200 ulike 

hunderaser, bl.a. hva som kjennetegner de ulike rasene, og hva man må være oppmerksom på som kjøper.

» Alle som kjøper en NKK-registrert hund, får en informasjonspakke sammen med eierbeviset på hunden.

» Vi har i tillegg utviklet et sett med digitale kurs under navnet NKK Akademiet – med mye informasjon om hundehold for 

barn, unge og voksne. Vi har også utviklet en egen læringspakke om hundeadferd og -språk til bruk i småskolen, som 

skoler kan bestille gratis. Vi ser det som et kontinuerlig arbeid å utvikle stadig nytt materiell, nye kurs og ny læring for 

hundeholdere.

» Vi kommer til å følge opp anmodningen også fremover, og jobber kontinuerlig med å øke hundeeieres bevissthet rundt 

hold og trening av hund.
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Forutsigbarhet og funksjon

» Brukshunder og familiehunder må alle ha forutsigbare egenskaper. Det er hele hensikten 

med hunderaser og raseavl. Uten forutsigbarhet, får vi ikke hunder og hundehold slik vi 

kjenner det i dag. 

» Norsk Kennel Klub jobber for ansvarlig, kontrollert og kunnskapsbasert avl med strenge 

regler og krav. 

» Vi jobber for at rasehunder registreres 

med alle helseopplysninger og stamtavle, 

og driver informasjonsarbeid til hundekjøpere 

for å sikre at de tar gode valg. 

» Vi registrerer i overkant av 30 000 hunder i året, 

og organiserer over 10 000 oppdrettere av flere 

hundre ulike hunderaser. 
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Avl

» Avl av hunder foregår som regel i småskala utøvet av privatpersoner. 

» I NKK er det 6-8000 oppdrettere som registrerer valper hvert år. Det er ikke de samme hvert år, 

da vi ser at 80-90% har 1-2 kull i året de årene de har kull. 

» Oppdrettere er altså ikke en fiksert gruppe personer, det vil variere fra år til år. 

» Motivene deres for å avle varierer også, og hva de vektlegger. 

» For å kunne registrere kull hos NKK må de etterfølge våre retningslinjer og reglement – brudd på 

dette får konsekvenser

» Undersøkelse blant oppdrettere i NKK, gjennomført vinteren 2023, viser at de viktigste 

egenskapene for oppdretterne når de velger sine avlsdyr, er helse og temperament, tett etterfulgt 

av bruksegenskaper.

» Samme undersøkelse, viste at over halvparten av oppdretterne i NKK legger stor vekt på 

prøveresultater for rasen i sitt oppdrett. 
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Kunnskapsbehov

» Vi ønsker oss ansvarlig, kontrollert og organisert avl som følger etiske retningsregler og 

er forankret i lover og forskrifter. Avl skal være kunnskapsbasert og fundert på forskning 

som gir best mulig dyrevelferd.

» Vi trenger mer kunnskap om sports- og familiedyr, spesifikt om hund, hundeavl og hundehold i 

Norge.

» Ikke all internasjonal forskning er overførbar til en norsk kontekst.

» NKK har revitalisert forskningsfondet sitt, men det kreves større offentlige midler som sikrer at 

fagmiljøene forsker på relevante problemstillinger. 
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Hvordan gir samfunnet plass til hunden?

» Mesteparten av lov- og forskriftsverket omhandler ansvar hos hundeeier, og hvilke 

begrensninger hunden har i samfunnet.

» Vi savner et fokus som ansvarliggjører myndigheter til å tilrettelegge slik at de oppfyller 

prinsippet om at hunden har en egenverdi, og naturlige egenskaper/behov. Dette angår alt 

fra by- og miljøplanlegging til offentlig transport.

» Hundene bidrar daglig i viktige samfunnsoppdrag (førerhunder, jakthunder, gjeterhunder 

eller som rednings- og spesialsøkshunder). De burde ha en tilrettelagt plass i samfunnet 

som gjenspeiler deres betydning for mennesker.

» NKK jobber for å rydde opp i ulovlige båndtvangsbestemmelser og at det opprettes 

friområder.

» Det handler ikke bare om gleden til hunder og eiere, men om å sikre mulighet for viktig og 

samfunnsnyttig trening. For eksempel for alt fra gjeterhunder, førerhunder og 

redningshunder til spesialsøkshunder, som kan oppdage alt fra våpen og narkotika til kreft 

og lavt blodsukker.
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Ansvarlig hundehold

» Hundeloven stiller krav til hundeeiers kompetanse, uten at dette er videre definert. 

» Det starter med å velge riktig, og vite hvilke egenskaper hunden har – slik at man kan 

imøtekomme hundens naturlige behov.

– F.eks: Border Collie er på topp over registrerte hunder i Norge, og er også den som oftest blir 

omplassert.

» Kjøpehund.no har over 200 rasebeskrivelser og anbefalinger som hjelper rett eier finne rett type 

hund.

» Våre raseklubber, aktivitetsklubber og forbund tilbyr flere tusen kurs og opplæringer i året.
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Hundene trenger aktivisering 

» Hunder har mange ulike bruksegenskaper og behov for aktivisering.

» Noen hunder har konkrete arbeidsoppgaver (f.eks. tjenestehunder), mens andre må aktiviseres 

på en måte som både fysisk og mentalt utfordrer dem. Det må samfunnet tilrettelegge for ved at 

det f.eks egnede områder.

» Prøver og trening er viktige for dyrevelferden.

» Utstilling er også en aktivitet som er positivt for hunden. Hund og eier bruker mange hundre 

timer på trening sammen, hunden får nøye og god helseoppfølging (en usunn eller syk hund blir 

ikke premiert).
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Prøver er avlsverktøy

» Norsk Kennel Klub og våre medlemsklubber og –forbund tilbyr en rekke ulike prøver der hundeeiere 

og oppdrettere kan få testet sine hunders bruksegenskaper. Prøvene er viktige for hundeeiere som 

ønsker å bruke hunden sin i f.eks. jakt. 

De er enda viktigere for oppdrettere som ønsker å bevare bruksegenskapene i kommende 

generasjoner. 

» Årlig deltar over 25 000 hunder på ulike terminfestede 

jakthundprøver i NKK-systemet, og vi har flere titalls 

ulike prøveregelverk tilpasset de ulike rasene og 

deres bruksegenskaper. 

» Felles for prøvene er at de har som formål å avprøve

og kartlegge hundens bruksegenskaper 

og tjene avlsarbeidet, samt bedre jakthunddressuren.

» Resultatene fra prøvene registreres hos oss, og

benyttes av oppdrettere for å finne gode avlspartnere 

og bevare viktige egenskaper.
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Hovedinnspill til ny melding

» Vi mener det er viktig og riktig å dele meldingen slik at produksjonsdyr og familiedyr behandles hver for seg.

» Ny dyrevelferdsmelding må gjenspeiles hundens viktige plass i samfunnet. Reguleringer, for eksempel 

knyttet til båndtvang, og ressurser til tilrettelagte friområder må balanseres på en måte som styrker og 

utvikler alle de positive sidene ved hundehold og ivaretar hundens behov for fysisk aktivitet og utvikling.

» Hovedansvaret for tilsyn med dyrevelferd må fortsatt ligge hos Mattilsynet som fag- og 

forvaltningsmyndighet, for å sikre helhetlige vurderinger, tilsyn, systemer og grundige forvaltningsmessige 

og kunnskapsbaserte prosesser som i dag ligger til grunn for ansvarlig avlsarbeid og hundevelferd.

» Organisert og kunnskapsbasert avl er det den beste måten å sørge for sunne og friske hunder og god 

dyrevelferd. Det må derfor tilgjengeliggjøres mer forskningsmidler til å bedre kunnskap om helse, 

adferdsrelaterte problemer og dyrevelferd hos hund, med en prioritet knyttet til sykdommer med arvelig 

disposisjon.

» NKK er positiv til at det i ny hundelov stilles krav til hundeeieres kompetanse. I forlengelsen av dette bør det 

sikres at også kommende hundeeiere har god tilgang på kvalitetssikret informasjon om hva det innebærer å 

være hundeeier, samt betydningen valg av hunderase har for å sikre godt hundehold.
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